de esa Dirección, y que la misma cuenta con la aprobación de la Secretaría de Economía; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19,- Amplíese el monto fijo mensual para la adquisición de gastos menores y 

urgentes (caja chica) a la Dirección Operativa de Limpieza Urbana, hasta la suma de 

PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500,00).- 

ARTICULO 29,- El Director o Encargado de la Dependencia autorizado a manejar el 

fondo fijo deberá presentar una fianza en la Contaduría General, en los términos del 

artículo 2189 y concordantes de la Ley Orgánica de las Municipalidades, y artículo 389 del